
 
 

 

 
  Decreto prot. __________ del __________ 
 
  Repertorio n. ________/2025 
 
 
Posizione: Dip. Precisione – Area Didattica  
Titolo I Classe 13 – Elezioni e designazioni  
Fascicolo: 2025-I/13.22 
Oggetto: Decreto proclamazione eletti – elezioni per le rappresentanze degli specializzandi in seno al 
Consiglio della Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica – biennio accademico 
2022/23 – 2023/24 
 

IL DIRETTORE  
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 
del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
Serie Generale - n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 

 

VISTO  il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. 526/2017 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO  il Regolamento per le Scuole di Specializzazione di Area non Medica 

(Sanitaria/Odontoiatrica), emanato con D.R. 332/2020, e in particolare l’art. 4; 

 

VISTO  l’art. 98, co. 1 del Regolamento Elettorale, il quale stabilisce che al Consiglio della 

Scuola di Specializzazione oltre ai docenti di cui all’art. 26, comma 6 dello statuto 

partecipano una componente elettiva costituita da una rappresentanza degli 

specializzandi; 

 

VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n. 83/2025 (prot. 

49784/2025) con cui è stato emanato il provvedimento di indizione delle elezioni 

per la designazione della componente degli specializzandi in seno al Consiglio 

della Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica, afferente 

al Dipartimento di Medicina di Precisione; 

 

VISTO  il predetto decreto, e in particolare gli artt. 5 e 6, inerenti rispettivamente la 

composizione della Commissione elettorale e la composizione del seggio 

elettorale; 

 

CONSIDERATO, in osservanza a quanto disposto con l’art. 10 del predetto decreto 83/2025, che la 
votazione è valida se vi ha partecipato almeno il 3% degli aventi diritto al voto; 

 

VISTO che hanno partecipato alla votazione n. 33 votanti su n. 49 aventi diritto e che 

pertanto l’affluenza degli elettori è pari al 67,35%; 

 

javascript:void(0);


 
 

 

VISTO  il verbale di verifica delle operazioni elettorali, da cui si evince che le risultanze di 

voto sono le seguenti: 

 

Nominativo Preferenze ricevute 

FRAENZA Federica 11 

LIGUORI Valerio 11 

DELLA MONICA Paola 7 

FERRUZZI Fabio 3 

COLAPIETRA Federica 1 

 
VISTO   il verbale dei componenti della Commissione Elettorale; 
 

VISTO   il verbale dei componenti del seggio elettorale; 

 

CONSTATATA la regolarità della procedura elettorale e degli atti; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Vengono proclamati eletti in qualità di rappresentanti degli specializzandi in seno al Consiglio della 
Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica, con sede amministrativa presso il 
Dipartimento di Medicina di Precisione, per il biennio accademico 2022/23 – 2023/24, i seguenti 
laureati non medici in formazione specialistica: 
 
FRAENZA Federica 
LIGUORI Valerio 
DELLA MONICA Paola 
FERRUZZI Fabio 
COLAPIETRA Federica 

 
Art. 2 
Entro dieci giorni dalla proclamazione degli eletti, tenuto conto anche degli eventuali ricorsi, il 
Direttore del Dipartimento nomina gli eletti con apposito provvedimento. 
 
Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito internet del Dipartimento di 
Medicina di Precisione. 
 
Per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni contenute nel vigente 
Regolamento Elettorale. 
 

Il Direttore del Dipartimento 

  Prof. Ferdinando DE VITA 

 

 

li 


		2025-04-18T12:44:57+0200
	Ferdinando De Vita




